
1

Bezpečně a zdravě

Projekt Bezpečně a zdravě oslavil již 10 let 

V sobotu 22. září jsme se sešli v prostoru hasičských zbrojnic v Dačicích při X. ročníku projektu Bezpečně a
zdravě, který pro žáky, rodiče a širokou veřejnost tradičně pořádá ZŠ Komenského společně s jednotlivými
složkami IZS.

Žáci naší školy mají tento den jako závěr celoročního projektu, kterým se prolíná zdravotní, dopravní a
preventivní výchova. Právě v prevenci s námi úzce spolupracují strážníci Městské policie, policisté obvodního
oddělení Dačice, ČČK Jindřichův Hradec, BESIP České Budějovice a místní hasičské sbory. Všem těmto
složkám patří velký dík. Projekt má podporu i z města Dačice a Zdravého města Dačice.

A co všechno bylo při sobotním odpoledni vidět? Komentované ukázky výcviku psů předvedené členy ZKO
Dačice, boj zblízka v podání vojáků 44. lehkého motorizovaného praporu armády ČR z J. Hradce, práce
Policie ČR v ukázce Auto není trezor a práce hasičů při vyprošťování řidiče z havarovaného vozu.

V areálu obou hasičských zbrojnic si návštěvníci mohli na jednotlivých stanovištích prohlédnout vybavení,
výstroj a výzbroj vojáků, policie a hasičů. K vidění byla i práce kriminalistického technika. Pracovníci
Českého červeného kříže předvedli základy první pomoci. Na děti i dospělé čekaly otázky z dopravní
výchovy. Všichni obstáli na jedničku. Společně jsme prožili zajímavé a poučné odpoledne.   

Bezpečně a zdravě 2018

 

 


